
��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

1963 11004499 Stb. 328-330

dat derhalve het onderhavige besluit van de Kamer van 
Koophandel en Fabrieken voor Tilburg en omstreken in strijd 
is met de wet en mitsdien niet kan worden gehandhaafd;

De Raad van State gehoord (advies van 3 juli 1963, no. 
34);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Econo
mische Zaken d.d. 10 juli 1963, no. 663/854;

Gelet op artikel 24 van de Wet op de Kamers van Koop
handel en Fabrieken 1950 {Stb. K 367);

Hebben goedgevonden en verstaan:

vorenbedoeld besluit van de Kamer van Koophandel en Fabrie
ken voor Tilburg en omstreken te vernietigen wegens strijd met 
de wet.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de uit
voering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 12 juli 1963.

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 

F. J. W. GIJZELS.

JULIANA.

Uitgegeven de drieëntwintigste juli 1963.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

' 1 J Q  B E S L U I T  van 2 juli 1963, houdende wijzi

ging van het Koninklijk besluit van 30 augustus 

1958 (Stb. 430) tot inwerkingstelling van het 

lVe Hoofdstuk van de Gezondheidswet ( wet van 

18 januari 1956, Stb. 51), met uitzondering van 

artikel 42 van die wet, alsmede tot vaststelling van 

de ambtsgebieden van de regionale inspecteurs van 

de volksgezondheid.

W i j  JULIANA, b i j  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 24 juni 1963, Directie Volksgezondheid, 
Afdeling Beroepsuitoefening en Curatieve Zorg, no. 58842;

Gelet op artikel 38, tweede lid, van de Gezondheidswet 
(Stb. 1956, 51);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel II van Ons besluit van 30 augustus 1958, Stb. 430, 
wordt als volgt gewijzigd:

A. In het eerste lid, onder c, vervalt de zinsnede: „het ge
bied omvat dfe Noord-Oost Polder,”.

B. In het tweede lid, onder b, het derde lid, onder b, en 
het vierde lid, onder b, vervalt de zinsnede: „de Noord-Oost 
Polder,”.

C. In het vijfde lid, onder c, vervalt de zinsnede: „het ge
bbiieedd  oommvvatatttenendde e dede  NNoooordrd--OOoosstt  PPooldldeerr””..

D. Toegevoegd wordt een zesde lid, luidende:

„6. Binnen elk der volgende delen van het Rijk is een ge
neeskundige inspecteur voor de geestelijke volksgezondheid ge
vestigd, die dat gedeelte van het Rijk tot ambtsgebied heeft:

a. het gebied van de provinciën Groningen, Friesland en 
Drenthe;

b. het gebied van de provinciën Gelderland en Overijssel, 
alsmede de gebieden omvattende Oostelijk Flevoland en het 
drostambt Elten;

c. het gebied van de provinciën Utrecht en Noord-Holland;

d. het gebied van de provinciën Zuid-Holland en Zeeland;

e. het gebied van de provinciën Noord-Brabant en Limburg, 
alsmede het gebied omvattende het drostambt Tuddern.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 2 juli 1963.

JULIANA.
De Minister van Sociale Zaken

en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

Uitgegeven de drieëntwintigste juli 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.

7  7  A  B E S L U I T  van 12 juli 1963 tot wijziging van 

het Besluit inlichtingen justitiële documentatie.

W i j  JULIANA, b h  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 26 
maart 1963, Hoofdafdeling Publiekrecht, Afdeling Staats- en 
Strafrecht, nr. 116/263, gedaan mede namens Onze Minister 
van Binnenlandse Zaken;

Gelet op de artikelen 13 en 35 van de Wet op de justitiële 
documentatie en op de verklaringen omtrent het gedrag1);

Gehoord de Commissie van Advies inzake de justitiële docu
mentatie;

De Raad van State gehoord (advies van 12 juni 1963, no. 
108);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister van 
5 juli 1963, Hoofdafdeling Publiekrecht, Afdeling Staats- en 
Strafrecht, nr. 229/263;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het besluit inlichtingen justitiële documentatie2) wordt als 
volgt gewijzigd:

1. Artikel 2, onder c, wordt gelezen:

„de beheerder van de afdeling van de justitiële documentatie
dienst ten departemente van Justitie, ter doorzending aan de 
procureurs-generaal in Suriname en de Nederlandse Antillen, in 
verband met de uitzending of plaatsing van personeel te belas
ten of mede te belasten met zaken der justitie of der politie in 
Suriname en de Nederlandse Antillen;”

1) Stb. 1955, 395, laatstelijk gewijzigd bij de wet van 9 november 1961 
(Stb. 402).

-) Stb. 1958, 466, gewijzigd bij Koninklijk besluit van 12 januari 1961 
((SSttbb..  66))..



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 330 1050 1963

2. In artikel 4 wordt in plaats van „het hoofd van het
bureau Antecedentenonderzoek....................... Nieuw-Guinea”
gelezen:

„de beheerder van de afdeling van de justitiële documentatie
dienst ten departemente van Justitie ten behoeve van de beoor
deling van verzoeken tot toelating voor de vestiging in Suriname 
en de Nederlandse Antillen”.

3. In lid 1 van artikel 6 wordt na „de Staat der Nederlan
den,” ingevoegd:

„Volkenrechtelijke organisaties, waarbij Nederland als lid
staat is aangesloten,”.

4. Lid 2 van artikel 6 wordt, met vervanging van de punt 
door een komma, als volgt aangevuld:

„met dien verstande, dat aan de burgemeesters de in artikel 
4 genoemde inlichtingen kunnen worden verstrekt indien zij 
moeten dienen van bericht en raad omtrent een te verlenen 
Koninklijke onderscheiding.”.

5. In lid 3 van artikel 7 wordt „de Wet op het Afbetalings- 
bedrijf” vervangen door: „de Wet op het Afbetalingsstelsel 
1961”.

6. De laatste volzin van artikel 9 wordt, met vervanging van 
de punt door een komma, ais volgt aangevuld:

„behoudens indien de inlichtingen worden gevraagd in ver
bbaanndd  mmetet  eeen en ttee  veverlerlenenen n KKoonnininkklilijkjke e oonndderersschcheieiddiningg.”.”..

7. In de artikelen 5, lid 1, en 6, lid 3, vervallen de woorden 
„Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie”, als
mede de daaraan voorafgaande komma.

Artikel II

Artikel I, onder 5, treedt in werking tegelijk met de Wet op 
het afbetalingsstelsel 1961.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad en in de Nederlandse Staatscourant 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 12 juli 1963.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

Uitgegeven de drieëntwintigste juli 1963.

De Minister van Justitie, 

A. C. W. BEERMAN.


